

表四十 全體再保險公司綜合損益

單位：新臺幣百萬元

項 目	107年		106年		比較增減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
營業收入						
再保費收入	18,521	103.3	17,485	100.6	1,036	5.9
減：再保費支出	-1,122	-6.3	-970	-5.6	-152	-
未滿期保費準備淨變動	-413	-2.3	-223	-1.3	-190	-
自留滿期保費收入	16,986	94.7	16,292	93.7	694	4.3
再保佣金及手續費收入	294	1.6	279	1.6	15	5.4
淨投資損益	440	2.5	812	4.7	-372	-45.8
利息收入	408	2.3	314	1.8	94	29.9
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-866	-4.8	606	3.5	-1,472	-242.9
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	2	0.0	-	-	-	-
備供出售金融資產之已實現損益	-	-	217	1.2	-217	-
無活絡市場之債券投資損益之已實現損益	-	-	12	0.1	-12	-
兌換損益	183	1.0	-354	-2.0	537	-
投資性不動產損益	20	0.1	17	0.1	3	17.6
投資之預期信用減損損失及迴轉利益	-1	0.0	-	-	-	-
採用覆蓋法重分類之損益	694	3.9	-	-	-	-
其他營業收入	210	1.2	3	0.0	207	6,900.0
營業收入合計	17,930	100.0	17,386	100.0	544	3.1
營業成本						
保險賠款與給付	9,767	54.5	9,300	53.5	467	5.0
減：攤回再保賠款與給付	-528	-2.9	-641	-3.7	113	-
自留保險賠款與給付	9,239	51.5	8,659	49.8	580	6.7
其他保險負債淨變動	886	4.9	917	5.3	-31	-3.4
具金融商品性質之保險契約準備淨變動	-	-	-	-	-	-
承保費用	-	-	-	-	-	-
佣金費用	5,321	29.7	5,161	29.7	160	3.1
其他營業成本	15	0.0	1	0.0	14	1,400
營業成本合計	15,461	86.2	14,738	84.8	723	4.9
營業費用	640	3.6	629	3.6	11	1.7
營業利益	1,829	10.2	2,019	11.6	-190	-9.4
營業外收入及支出	133	0.7	117	0.7	16	13.7
稅前淨利	1,962	10.9	2,136	12.3	-174	-8.1
所得稅(費用)利益	-443	-2.5	-381	-2.2	-62	-
本期稅後淨利(淨損)	1,519	8.5	1,755	10.1	-236	-13.4
本期其他綜合損益(稅後)	-552	-3.1	645	3.7	-1,197	-185.6
本期綜合損益總額(稅後)	967	5.4	2,400	13.8	-1,433	-59.7